TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TP.HỒ CHÍ MINH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3874/CT-TTHT
V/v: chính sách thuế
	TP.Hồ Chí Minh, ngày 26 tháng 5 năm 2014

	Kính gửi:
	Công ty TNHH môi trường công nghệ Công Thành
Địa chỉ: 1A/9 Bạch Đằng, Phường 2, Quận Tân Bình
Mã số thuế: 0301478086

Trả lời văn thư ngày 18/4/2014 của Công ty về chính sách thuế, Cục Thuế TP có ý kiến như sau:
- Căn cứ Thông tư số 64/2013/TT-BTC ngày 15/5/2013 của Bộ Tài chính hướng dẫn về hoá đơn bán hàng hóa, cung ứng dịch vụ:
- Căn cứ Thông tư 06/2012/TT-BTC ngày 11/01/2012 của Bộ Tài chính hướng dẫn về thuế giá trị gia tăng (GTGT) (hiệu lực thi hành từ ngày 01/3/2012 đến hết ngày 31/12/2013):
- Căn cứ Thông tư số 123/2012/TT-BTC ngày 27/07/2012 của Bộ Tài chính hướng dẫn về thuế thu nhập doanh nghiệp (TNDN) (áp dụng cho kỳ tính thuế năm 2012, 2013);
Trường hợp Công ty theo trình bày là một bên nhà thầu ký Hợp đồng ba bên với chủ đầu tư - Công ty TNHH MTV bia Sài Gòn Sóc Trăng theo Hợp đồng số 01/09/2012/MTVST – POLYCO-ENVITECH ngày 29/10/2012 để thực hiện thiết kế, chế tạo, cung cấp thiết bị, vật tư , lắp đặt và hướng dẫn vận hành các hệ thống xử lý nước sinh hoạt 60m3/h và hệ thống xử lý nước nấu 30m3/h cho nhà máy của Công ty bia Sài Gòn Sóc Trăng. Công ty thực hiện việc nghiệm thu thiết bị chạy thử trực tiếp với chủ đầu tư và nhận tiền thanh toán trực tiếp từ chủ đầu tư thì khi nghiệm thu, bàn giao công trình, hạng mục công trình Công ty lập hóa đơn GTGT xuất giao cho chủ đầu tư, kê khai thuế GTGT và thuế TNDN theo quy định.
Cục Thuế TP thông báo Công ty biết để thực hiện theo đúng quy định tại các văn bản quy phạm pháp luật đã được trích dẫn tại văn bản này.

Nơi nhận
- Như trên;
- P.PC;
- P.Ktra4;
- Lưu: VT, TTHT.
1235/14-KD
.
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Trần Thị Lệ Nga